ДОГОВОР
о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Салехард «16» июня 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа 4», осуществляющая образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 24.09.2014 Л035-01262-89/00175703, выданной департаментом
образования Ямало-Ненецкого автономного округа, именуемое в дальнейшем
«Базовая организация», в лице директора Шмуратко Юлии Владимировны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Лицей», осуществляющая
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от 19.08.2022 035-01262-89/00612892, выданной
департаментом образования Ямало-Ненецкого автономного округа, именуемое в
дальнейшем «Организация-участник» в лице директора Решетняк Натальи
Игоревны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые
вместе-«Стороны», на основании статьи 15 Федерального закона от 29.12.2012
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» заключили между собой
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является взаимодействие Сторон по реализации
основной общеобразовательной программы по направлению (ям) согласно
приложению к настоящему Договору.

1.2. Реализация настоящего Договора направлена на развитие сетевого
взаимодействия муниципальных общеобразовательных организаций и повышение
качества и доступности среднего общего образования за счет интеграции и
использования ресурсов Сторон.

1.3. В рамках сетевой формы реализуется образовательная программа
среднего общего образования, разработанная в соответствии с федеральным
государственным образовательным стандартом среднего общего образования,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 413 (далее ФГОС
СОО), приказом Минобрнауки России 882, Минпросвещения России 391 от
05.08.2020 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности при
сетевой форме реализации образовательных программ».

1.4.Стороны договариваются о совместном взаимодействии для решения
следующих задач:

а) совместная реализация образовательной программы среднего общего
образования в соответствии с требованиями ФГОС СОО;

б) объединение ресурсов Сторон для повышения качества реализации
образовательной программы среднего общего образования.
2. Условия и порядок реализации образовательной программы среднего

общего образования в сетевой форме

2

2.1.Стороны реализуют образовательную программу среднего общего
образования в сетевой форме в отношении обучающихся в соответствии с
Федеральным Законом от 29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», ФГОС СОО.

2.2. Список обучающихся согласуется Сторонами путем заключения
дополнительного соглашения к настоящему Договору не позднее 25 августа
текущего года. Общее количество обучающихся по образовательной программе
среднего общего образования определяется количеством поданных заявлений по
выбранному направлению.

2.3.Образовательная деятельность осуществляется по образовательной
программе среднего общего образования, учебному плану, разработанным
Организацией-участником и согласованным Сторонами.

2.4.Образовательная деятельность по реализации образовательной
программы среднего общего образования осуществляется:

а) с использованием кадровых, информационных, материально-технических
и учебно-методических ресурсов Сторон;

б) с применением современных образовательных технологий обучения;
в ) в соответствии с совместно разработанным и утвержденным Сторонами

расписанием.
2.5.Стороны несут ответственность за полноту реализации образовательной

программы среднего общего образования с соблюдением сроков ,
предусмотренных расписанием и учебным планом.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы среднего
общего образования в сетевой форме

3.1. Образовательная программа среднего общего образования реализуется в
рамках договора, заключенного между родителями (законными представителями)
обучающихся и Организацией-участником.

3.2. Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых
обязательств Сторон; обязательства имущественного характера, связанные с
реализацией настоящего Договора, принимаются и реализуются Сторонами в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. Обязательства Сторон

4.1.В рамках сетевой формы реализации образовательной программы
среднего общего образования Стороны:

1) совместно разрабатывают правила и порядок обеспечения академической
мобильности (сопровождение) обучающихся до места проведения занятий, а также
назначают ответственных лиц, обеспечивающих такое сопровождение
обучающихся;

2) используют в качестве ресурсов указанных в приложении 1 к
настоящему договору:

3

3) обеспечивают должный уровень качества учебного процесса в рамках
реализации образовательной программы среднего общего образования и учебных
планов , в том числе методическую поддержку педагогам, реализующим сетевую
программу;

4) соблюдают условия конфиденциальности (не допускают разглашения
информации, касающейся прав личности на безопасность: психологическую,
социальную и т.д.);

5) обеспечивают доступ родителям (законным представителям)
обучающихся к основным сведениям о Сторонах: устав , лицензия на
осуществление образовательной деятельности, свидетельство о государственной
аккредитации, другим документам, регламентирующим организацию и
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся
при реализации образовательной программы среднего общего образования.

5. Обработка персональных данных

5Л .Каждая из Сторон является оператором персональных данных, в том
числе обрабатываемых в рамках выполнения обязательств , предусмотренных
Договором. Для целей Договора под персональными данными понимаются
сведения, являющиеся таковыми в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2.Стороны обеспечивают конфиденциальность полученных в рамках
Договора персональных данных, соблюдение требований к обработке
персональных данных, установленныхФедеральным законом от 02.07.2006
152-ФЗ «О персональных данных» и принятых в его исполнение нормативных
правовых актов , и несут ответственность за принятие всех необходимых правовых,
организационных и технических мер защиты персональных данных от
неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения,
блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от
иных неправомерных действий.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны по настоящему Договору несут ответственность за
неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является
следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств ):
стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций,
ограничительных и запретительных актов государственных органов ,
непосредственно относящихся к выполнению условий настоящего Договора.
Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить

4

чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от
воли Сторон.

6.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона,
для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему
Договору, должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме,
приложив соответствующие подтверждающие документы.

6.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств , срок исполнения
обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого
будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с 01.09.2023 года.
7.2.Договор действует до окончания ремонтных работ по капитальному

ремонту здания, находящегося в оперативном управлении Организации-участника.

8. Порядок изменения и прекращения Договора

8.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены
по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны
совершаться в письменной форме и должны быть подписаны уполномоченными
представителями Сторон.

8.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или
в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: Организация-участник:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Лицей»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

4»
Адрес: —г. Салехард, микр<

Адрес:
г. Салехард, ул. Республики, д. 50н Обдорский,

ие, д. 1
' -~т

^и «-
ЮСВ. Шмуратко

5

Приложение 1
к Договору от 16 июня 2023 г

Список помещений

Площадь м2Помещение наименование

Раздевальная для 8,9Д0Д1классов 56,721 117
гардероб для сотрудников Ж 16,52 122
гардероб для сотрудников М3 123 8,99

5,834 124 Раздевальные для МГН
Кабинет ОБЖ 64,215 168
Большой спортивный зал 429,056 201
Малый спортивный зал 177,967 204
Тренажерный зал, скалодром,татами 110.788 206

9 207 27,1раздевальная для мальчиков
10 208 12Душевая для мальчиков

210 24,5311 Раздевальная для девочек
12 211 12,54Душевая для девочек

17,7613 215 тренерская
Актовый зал14 220 360,31

106,8415 221 Сцена
кабинет информатики теория 61,7816 236
кабинет информатики компьютеры 77,9717 237
Лаборантская информатики18 238 16,71
кабинет информатики компьютеры19 239 82,67
Кабинет социального работника 21,8420 247
Кабинет истории и обществоведения21 260 65,05
Кабинет заместителя директора по воспитательной
работе

22 21,44265

Кабинет для кружковых занятий по основам
кибернетики и ИТ технологии

23 319 61,79

Кабинет для кружковых занятий по основам
кибернетики и ИТ технологии

24 320 77,97

Кабинет для кружковых занятий по основам
кибернетики и ИТ технологии

16,7125 321

Кабинет для кружковых занятий по основам
кибернетики и ИТ технологии

82,6726 322

Медийный центр, фото и видеостудия27 325 50,58
Кабинет математики28 342 62,52
кабинет математики29 343 63,07
Лаборантская химии30 344 18,93
Кабинет химии31 345 67,78
Лаборантская географии 18,9332 346
Кабинет географии 67,7833 347

6

65,05Кабинет русского языка и литературы34 348
63,85Кабинет русского языка и литературы35 350
64,66Кабинет русского языка и литературы36 351
89,7437 410 Учительская
15,82Кабинет замдиректора по АХЧ38 411

Кабинет заместителя директора по научной работе 15,9839 412
16,66Кабинет завуча старших классов40 414

Класс коррекции читальный зал 65,1641 427
62,49кабинет математики42 431
63,07кабинет математики43 432
18,93Лаборантская химии44 433
67,78Кабинет химии45 434
18,93Лаборантская биологии46 435

Кабиенет биологии 67,7843647
66,26Кабинет русского языка и литературы48 437
50,52Методкабинет49 438

Кабинет для кружковых занятий по углубленному 39,6750 439
изучению иностранного языка
Кабинет для кружковых занятий по углубленному 38,4451 440
изучению иностранного языка
Кабинет для кружковых занятий по углубленному 40,9252 441
изучению иностранного языка
Кабинет для кружковых занятий по углубленному 36,8653 442
изучению иностранного языка
Кабинет русского языка и литературы 59,3744354

64,55Кабинет русского языка и литературы44555
Кабинет русского языка и литературы 63,6756 446
Библиотека - читальный зал компьютерный 64,1657 447
Библиотека читальный зал 129,658 448
Библиотека открытый фонд 165,4959 449

% Шмуратко
: Ъ %Щ

гИ. Решетнякдирект

Hi
Л|1I 3